PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 октября 2019 г. № 365
О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ручеек»

В целях совершенствования правовых основ деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ручеек»

 Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ручеек».

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
Детский сад работает в режиме пятидневной рабочей недели, выходные дни: суббота и воскресенье, нерабочие праздничные дни, установленные трудовым законодательством Российской Федерации.

Группы функционируют  в режиме сокращенного дня – 10 часов в день: с 8.15 часов утра до 18.15 часов вечера. Возможна организация воспитанников в Детском саду в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день) без предоставления услуги по присмотру и уходу на базе постоянно функционирующих групп.

1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
В детском саду образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации – русском языке.

1.3. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным органом управления Детского сада.

Педагогический совет возглавляет заведующий Детским садом. Секретарь педагогического совета избирается из его состава открытым голосованием. Председатель и секретарь педагогического совета выполняют свои обязанности на общественных началах.

Заседание педагогического совета проводятся в соответствии с планом работы Детского сада, но не реже одного раза в квартал (далее по тексту Устава).
1.4. Пункт 4.10. изложить в следующей редакции:
Прием на работу в Детский сад педагогических и иных работников осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

1.5. Пункт 4.11. изложить в следующей редакции:
Право на занятие педагогической деятельностью имеют лица, имеющие среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

1.6. Пункт 4.12. изложить в следующей редакции:
К педагогической и иной трудовой деятельности в Детский сад не допускаются лица по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Полномочия по регистрации учредительных документов возложить на заведующую Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ручеек» Шестакову Ирину Александровну.
3.Учредителем Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ручеек» является Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области

                          Ю.В. Епифанов

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

от «02»  октября  2019 г. № 365
Изменения и дополнения в Устав

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Ручеек»

3.1. Детский сад работает в режиме пятидневной рабочей недели, выходные дни: суббота и воскресенье, нерабочие праздничные дни, установленные трудовым законодательством Российской Федерации.

Группы функционируют  в режиме сокращенного дня – 10 часов в день: с 8.15 часов утра до 18.15 часов вечера. Возможна организация воспитанников в Детском саду в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день) без предоставления услуги по присмотру и уходу на базе постоянно функционирующих групп.

3.2. В детском саду образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации – русском языке.

4.7. Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным органом управления Детского сада.

Педагогический совет возглавляет заведующий Детским садом. Секретарь педагогического совета избирается из его состава открытым голосованием. Председатель и секретарь педагогического совета выполняют свои обязанности на общественных началах.

Заседание педагогического совета проводятся в соответствии с планом работы Детского сада, но не реже одного раза в квартал (далее по тексту Устава).
4.10 Прием на работу в Детский сад педагогических и иных работников осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4.11. Право на занятие педагогической деятельностью имеют лица, имеющие среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

4.12. К педагогической и иной трудовой деятельности в Детский сад не допускаются лица по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации.

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. А.В. Глущенко
«_____» ____________ 2019 г.

	Разослать: прокуратура - 1, юрист - 1, МБДОУ д/с «Ручеек»- 1, налоговая -1, нотариус-1.

8